[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	07.03.2024
пгт. Гари
	      № 167

	Об утверждении стоимости гарантированного перечня  услуг          по погребению умерших граждан               на территории Гаринского городского округа с 01 февраля 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ             «О погребении и похоронном деле», от 19 декабря 2016 г. № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 г. № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01 февраля 2024 года стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Гаринского городского округа в размере 10 044 руб. 24 коп. с учетом районного коэффициента (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Гаринского городского округа от 07.03.2023 г. № 110 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Гаринского городского округа с 01 февраля 2023 года».

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава
Гаринского городского округа

	          С.Е. Величко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Гаринского городского округа

от 07.03.2024 г. № 167
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Гаринского городского округа
с 01 февраля 2024 года
(статья 9 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

	Наименование услуг

	Стоимость услуг

с учетом районного коэффициента (20%),  рублей

	1.Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 068,02

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 836,93

	4. Погребение

	5 139,29

	ИТОГО:

	10 044,24

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Гаринского городского округа
с 01 февраля 2024 года
(статья 12 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

	Наименование услуг

	Стоимость услуг

с учетом районного коэффициента (20%),  рублей

	1.Оформление документов, необходимых для погребения

	бесплатно

	2. Облачение тела

	436,59

	3. Предоставление гроба

	1 686,30

	4. Перевозка умершего на кладбище

	                  2 836,93

	5. Погребение
	5 084,42

	ИТОГО:
	10 044,24

[image: image1.jpg]